FONTI: Scandone F., *I Comuni di Principato U.* in «Samnium» XV, p. 140-141; Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 733 t.

30. - (*Sono menzionati i luoghi dove è facile trovar penne di avvoltoi*

per impennare i quadrelli, tra cui: Bisaccia, Carbonara, Guardia de' Lombardi, Lacedonia, Monteverde, Nusco). Dat. die XVI septembris (Reg. 44, f. 36).

FONTI: Scandone F., o. c. in « Samnium », VIII, p. 37, VI, p. 149, XV, p. 140 e 147.

31. - Responsales de quarrellis et aliis capitulis infrascriptis. Scriptum est eidem (Iustitiario Principatus). Benigne recepit excellentia nostra binas licteras tuas nuper Culmini nostro missas per quarum alias nostre Excellentie intimasti quod tu ad exequotionem mandati nostri tibi directi super fieri faciendis quarrellis ad unum pedem XL milibus ad duos pedes X milibus cum eorum cassiis oportunis debita devotione procedens ... cum consilio nostrorum fidelium de quibusdam terris eiusdem iurisdictionis tue in talibus expertorum quod tota pred. quarrellorum quantitas tam ad unum quam ad duos pedes melius et citius ac cum minoribus expensis Curie nostre fieri poterit in Amalfia Sancta Agatha Avellino et Ebulo in quibus maior fabrorum quantitas quam in pred. iurisdictionis tue terris aliis reperitur quod a te dictorum quarrellorum in Avellino Sancto Severino Monteforti et Forino citius et cum minoribus expensis Curie nostre fieri poterit ubi lignorum et magistrorum pro ipsis faciendis copia invenitur et quod penne avium ad impennandos convenienter cum minoribus expensis inveniuntur in Guardia Lombardorum Laquedonia Rocca Sancti Antimi Monte Viridi Bisacciis Petra Palumba Nusco et Carbonaria in quibus vultures quorum penne utiles sunt ad impennandum capi consueverunt pred. omnia in terris eisdem fieri statuisti et super ipsis fieri faciendis studiose intendis prout habes a nostra Celsitudine in mandatis. Ad quod tibi presentium tenore rescribimus quod studium et diligentiam tuam exinde non immerito commendantes f. t. ... precipimus quatenus ad celerem perfectionem pred. omnium quarrellorum sic te prebeas ... intentum quod tota ... quarrellorum quantitas ad unum et duos pedes cum pred. eorum cassiis in quibus reponi volumus usque per totum festum nativitatis Domini p. f. XI ind. ad tardius facta fuerit totaliter et completa quam incontinenti cum pred. eorum cassiis ap. Brundusium cum iustis et moderatis expensis Curie nostre per te necessario faciendis ap. Brundusium mittere et ad Iacobum de Villanova castellanum castri nostri Brundusii fid nostrum cui de ipsis recipiendis a te proinde nostre lictere diriguntur per specialem nuncium tuum quem tu cum eisdem quarrellis ad pred. terram Brundusii mictas assignare procures per eum in castro ipso reponendos et conservandos ... A quo de ipsorum quarrellorum assignatione ad tui cautelam ydoneam recipias apodixam provisurus attente quod pred. omnes quarrelli sint bene astati ferrati et impennati et in pred. prefixo tibi termino pro nostris serviciis habeantur. Sciturus pro certo quod si, quod absit, ex parte tua defectus acciderit quin pred. quarrelli in ipso termino minime